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Né mbéshtetje t& nenit 4 lidhur me nenin 13 té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret. Standardet
lidhur me nenin 12 dhe 22 t& Rregullores p&r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢
Subvencioneve Nr. 1427 té datés 28.04.2017, pér destinimin ¢ mjeteve nga fondi pér transfer dhe
subvencione, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komuné&n e Rahovecit, béné kété:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna e Rahovecit, pérkatésisht Drejtoria p&r Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pérmes késaj
shkrese ju béné thirrje publike pér aplikim té gjitha bizneseve ge merren me grumbullimin dhe
pérpunimin e perimeve, t& regjistruara n& Republikén e Kosovés q& veprojné brenda territorit t&
Komunés s¢ Rahovecit dhe q& kané pérvojé dhe bashképunim t€ miré me fermer kultivues t€
Trangullit Kornishan dhe q& kané t& siguruar treg pér shitjen e kétij produkii, t¢ aplikojné pér t&
bashképunuar me komunén e Rahovecit pér & i ndihmuar bujqit kultivues t€ trangullit n¢ hapsira té
mbrojtura - Serra:

Qéllimi i késaj thirrjeje publike &shté subvencionimi dhe mbéshtetja financiare pér bizneset q&€ merren
me grumbullimin dhe pérpunimin e produkteve bujgésore - Trangullit, t€ cilat veprojng né Komunén
e Rahovecit dhe t& cilat kané pérvojé né kété veprimtari, 1€ cilat kané pér géllim leht€simin e punés sé¢
kultivuesve t& trangullit duke investuar né:
e Sigurimin e farés sé trangullit
Mbijellja dhe pérgatitja e fidanit
Plehrimi dhe Ri-plehrimi (kristaloret)
Mulgerimi (folia ¢ zez&)
Sistemi i Ujitjes Piké-Piké (pér vitin 2023)
Shporta pér vjelje
Sesione informuese dhe pércjellje e vazhdueshme prej mbjelljes deri né vjelje

Vlera totale e planifikuar e thirrjes éhté 64,000.00 Euro

Specifikat tjera té thirrjes publike

Thirrja publike pér aplikim hapet mé 05.03.2025 dhe mbyllet mé 20.03.2025.
Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes s¢ afatit pér aplikim nuk do t& pranohen.
Aplikacionet e pa kompletuara sipas kritereve t& péreaktuara né k&té thirrje do € refuzohen.
Zbatimi i projekteve do té monitorohet nga personi pérgjegjés i pércaktuar nga DBPZHR.
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e Mbéshietési financiar, pérkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi i donacionit do t&
lidhin kontraté me t& cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet e paléve.
e Me biznesin gé do t& jet& pérfitues i subvencionit do 1€ nénshkruhet nj€ kontrat

Dokumentet qé duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit

¢ Projekt-propozimi, duke pérfshiré specifikacion t& qarté t€ shpenzimeve t& nevojshme pér
kultivim t& k&saj kulture,

o Certifikata me numér té regjistrimit t& biznesit,

e Kopja ¢ kartelés sé xhirollogaroisé né emrin t& biznesit dhe kopja e letérnjoftimit t& personit t&
autorizuar,

e Vértetimi i ATK pér shiyerje t& obligimeve

o Déshmia se ka pérvojé né realizimin ¢ projekieve duke siguruar déshmi t€ realizimit t&
projekteve t& ngjashme né té& kaluarén (kontrata me fermer, lista e fermeréve etj)

Kriteret e pérzgjedhjes

e Licencanga Agjencioni i Veterines dhe Ushgimit;

e Numri i fermeréve t& kontraktuar sipas kulturave bujgesore né 3 vitet e kaluara (lista ¢
fermeréve);

 Kontrata me partner nderkombetare per exportimin ¢ prodhimeve bujqesore vendore;

o Kontrata per furnizimin e perpunuesve vendor;

e Deshmi te exportimit te produkteve bujgesore vendore ne tregun e BE-se (DUD, CMR, etj né
3 vitet e kaluara.);

s Numri i punétoréve (min. 5 punétor, t& déshmohet me deklarime né ATK).

Ményra e aplikimit

o Dorézimi i aplikacionit béhet né zarf t&¢ mbyllur,
e Brenda zarfit vendosen njé kopje e t& gjitha dokomentacionit origjinal t& kérkuara
e Dokumentacioni dorézohet né zyrén e pranimit né katin e parg& né objektin e Komunés.




